
MECC. N. 2015 02979/088

CITTA' DI TORINO

Cons.Circ.le
Doc.n. 106/15 k

Verbale n. XXXVII

Provvedimento del Consiglio circoscrizionale n. 5

II Consiglio circoscrizionale n. 5 convocato nelle prescritte forme, in prima convocazione per la
seduta ordinaria del 13 luglio 2015 alle ore 17,00 presenti nella sede della Circoscrizione in Via
Stradella n. 192, oltre al Presidente Rocco FLORJO, i Consiglieri:

AGOSTINO GIUSEPPE ALU' GRAZIO ANDOLFATTO LIDIA
BARILLARO RAFFAELE CARBOTTA DOMENICO CIAVARRA ANTONIO
FRANCESE MARIA TERESA FRAUNEVA IARIA ANTONIO
IPPOLITO ANTONINO LA VAILLE LUCA MIRTO BENITO
NOCCETTI GIANLUCA PETRARULO GABRIELE PIUMATTIAMALIA
POLICARO PAOLO TASSONE FABIO TRJMANI ANTONIO

'~ VALLONE PECORARO FILIPPO

In totale con il Presidente n. 19 Consiglieri

Assenti il Consiglieri: BATTAGLIA GIUSEPPE, LEGTTA FABRIZIO, MASERA ALBERTO,
TETRO GREGORIO, ZUPPARDO GAETANO

Con l'assistenza del Segretario: Dottssa Gabriella TETTI

ha adottato in

SEDUTA PUBBLICA

il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno:

4) C. 5- PARERE AI SENSI DEGLI ARTT. 43 E 44 DEL REGOLAMENTO SUL
DECENTRAMENTO AVENTE AD OGGETTO: «TUTELA PIAZZE AULICHE,
MODIFICA DEL REGOLAMENTO C.O.S.A.P. CANONE DI OCCUPAZIONE SPAZI ED
AREE PUBBLICHE»



2015 02979/088

CITTA DI TORINO

CIRC. 5 - VALLETTE - MADONNA DI CAMPAGNA - B.GO VITTORI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

OGGETTO: C.5- PARERE AI SENSI DEGLI ARTT. 43 E 44 DEL REGOLAMENTO SUL
DECENTRAMENTO AVENTE AD OGGETTO: «TUTELA PIAZZE AULICHE, MODIFICA
DEL REGOLAMENTO C.O.S.A.P. CANONE DI OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE
PUBBLICHE»

II Presidente della Ciré. 5 Rocco Florio di concerto con i Coordinatori della I e III
Commissione di Lavoro Permanente, rispettivamente Lidia Andolfatto e Maria Teresa Mara
Francese, riferisce:

è pervenuta in data 25 maggio 2015 da parte del Presidente del Consiglio Comunale con
nota prot. n. 6709, la richiesta, con la relativa documentazione, a voler esprimere parere di
competenza, in ottemperanza ai disposti degli artt. 43 e 44 del Regolamento del Decentramento,
in merito allo schema di Deliberazione Proposta del Consiglio Comunale n. mecc.2015
02080/002 avente ad oggetto:"Tutela Piazze Auliche, Modifica del Regolamento C.O.S.A.P.
Canone di Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche.".

Il presente provvedimento è stato esaminato e discusso nel corso della seduta congiunta
della I e III Commissione di Lavoro Permanente del 16 giugno 2015.

Tutto ciò premesso
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Regolamento su Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 133 (mecc. n. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. n. 9604113/49) del
27 giugno 1996, il quale, fra l'altro, all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria
l'acquisizione del parere da parte dei Consigli Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini
e le modalità.

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica.
Dato atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile in quanto il presente

provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o
sul patrimonio dell'ente.

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE



201502979/088

o di esprimere, PARERE SFAVOREVOLE in merito al provvedimento deliberativo n.
mecc.2015 02080/002 avente ad oggetto'Tutela Piazze Auliche, Modifica del
Regolamento C.O.S.A.P. Canone di Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche.", poiché le
manifestazioni consentite nelle piazze auliche possono essere già valutate sulla base
dell'attuale normativa.

OMISSIS DELLA DISCUSSIONE

II Consiglio circoscrizionale con votazione per alzata di mano

(Al momento della votazione risultano assenti dall'aula i Consiglieri Frau e Tassone)

accertato e proclamato il seguente esito

PRESENTI 18
ASTENUTI 2IariaeTrimani
VOTANTI 16
VOTI FAVOREVOLI 16
VOTICONTRARI =

D E L I B E R A

All'unanimità dei votanti

di esprimere, PARERE SFAVOREVOLE in merito al provvedimento deliberativo n. mecc.2015
02080/002 avente ad oggetto'Tutela Piazze Auliche, Modifica del Regolamento C.O.S.A.P.
Canone di Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche.", poiché le manifestazioni consentite nelle
piazze auliche possono essere già valutate sulla base dell'attuale normativa.



Il verbale della seduta di cui fa parte il presente estratto è stato approvato seduta stante.

In originale firmato:

IL PRESIDENTE
Rocco FLORIO

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Gabriella TETTI

Pubblicata dal 17 luglio 2015

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

IL SEGRETARIO
Dott.sss


